The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2021年4月23日

各 位

株式会社 宮崎銀行

ATMタッチパネルへの「抗ウイルス･抗菌フィルム」の導入について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、これまで新型コロナウイルス感染症拡大防止策

として、当行のATMにタッチパネル用の｢抗ウイルス･抗菌フィルム｣を導入してまいりました。

このたび、全ATMを対象にフィルムを導入することとしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

当行では、今後もお客さまの健康･安全を最優先とし、お客さまが安心してサービスをご利用

いただけるよう努めてまいります。

記

１.導入対象のATM

店舗内および店舗外ATM全369台

２.導入するフィルム

(1)製品名

タッチパネル用抗ウイルス･抗菌フィルム「HINODERIX™(ヒノデリクス)」

(2)特徴

抗ウイルス･抗菌両面のSIAAマーク(※)を取得した製品で、フィルムに付着した

ウイルスや菌を非加工品対比99.9％以上不活化させることができます。

３.その他

抗ウイルス･抗菌フィルム貼付済みのATMにはSIAAマーク入りのステッカーを貼付します。

対応するSDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 品質向上推進室

担当:神田橋

TEL:0985-32-8268

※SIAAマークは、抗菌製品技術協議会(SIAA)が制定した抗菌･防カビ加工製品の

シンボルマークです。｢抗菌や抗ウイルスなどの性能｣･｢安全性｣･｢適切｣な表示の

3つの基準を満たした製品に表示されています。